
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

문화예술과 3,068,888 2,427,342 641,546

시비 210,306 190,306 20,000

교 350,000 0 350,000

구비 2,508,582 2,237,036 271,546

문화도시 조성 1,573,444 1,026,127 547,317

시비 80,000 60,000 20,000

교 350,000 0 350,000

구비 1,143,444 966,127 177,317

문화시설 확충 및 운영 542,124 481,807 60,317

시비 60,000 60,000 0

구비 482,124 421,807 60,317

두송생활문화센터 운영 70,810 53,158 17,652

101 인건비 33,110 17,458 15,652

04 기간제근로자등보수 33,110 17,458 15,652

○두송생활문화센터 기간제근로자 33,110 17,458 15,652

·인건비(주월차포함)
29,088 15,083 14,005

·국민연금보험료
1,455 755 700

·국민건강보험료
1,032 535 497

·장기요양보험료
134 70 64

·고용보험료 510 264 246

·산재보험료 291 151 140

201 일반운영비 37,700 35,700 2,000

02 공공운영비 12,500 10,500 2,000

○시설장비 유지 5,000 3,000 2,000

감천생활문화센터 운영 71,502 56,850 14,652

101 인건비 33,110 17,458 15,652

04 기간제근로자등보수 33,110 17,458 15,652

○감천생활문화센터 기간제근로자 33,110 17,458 15,652

·인건비(주월차포함)
29,088 15,083 14,005

·국민연금보험료
1,455 755 700

·국민건강보험료
1,032 535 497

·장기요양보험료
134 70 64

·고용보험료 510 264 246

·산재보험료 291 151 140

201 일반운영비 38,392 39,392 △1,000

02 공공운영비 8,600 9,600 △1,000

경정 89,776원*1명*27일*12월

경정 29,088,000원*5%

경정 29,088,000원*3.545%

경정 1,032,000원*12.95%

경정 29,088,000원*1.75%

경정 29,088,000원*1%

경정 5,000,000원

경정 89,776원*1명*27일*12월

경정 29,088,000원*5%

경정 29,088,000원*3.545%

경정 1,032,000원*12.95%

경정 29,088,000원*1.75%

경정 29,088,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

○시설장비 유지 2,000 3,000 △1,000

하단생활문화센터 운영 77,574 62,922 14,652

101 인건비 33,110 17,458 15,652

04 기간제근로자등보수 33,110 17,458 15,652

○하단생활문화센터 기간제근로자 33,110 17,458 15,652

·인건비(주월차포함)
29,088 15,083 14,005

·국민연금보험료
1,455 755 700

·국민건강보험료
1,032 535 497

·장기요양보험료
134 70 64

·고용보험료 510 264 246

·산재보험료 291 151 140

201 일반운영비 35,820 36,820 △1,000

02 공공운영비 3,200 4,200 △1,000

○시설장비 유지 2,000 3,000 △1,000

홍티예술촌 운영 178,238 164,877 13,361

101 인건비 66,216 34,913 31,303

04 기간제근로자등보수 66,216 34,913 31,303

○홍티예술촌 기간제근로자 66,216 34,913 31,303

·인건비(주월차포함)
58,175 30,165 28,010

·국민연금보험료
2,909 1,509 1,400

·국민건강보험료
2,063 1,070 993

·장기요양보험료
268 139 129

·고용보험료 1,019 528 491

·산재보험료 582 302 280

201 일반운영비 86,568 84,768 1,800

03 행사운영비 16,200 14,400 1,800

○기획전시 등 개최 16,200 14,400 1,800

·전시공간 지원사업
10,200 8,400 1,800

301 일반보전금 25,004 44,746 △19,742

10 사회복무요원보상금 1,004 20,746 △19,742

○홍티예술촌 사회복무요원 1,004 20,746 △19,742

·보수 920 18,000 △17,080

·식비 56 1,848 △1,792

·교통비 28 898 △870

문화예술 진흥 1,028,020 541,020 487,000

경정 2,000,000원

경정 89,776원*1명*27일*12월

경정 29,088,000원*5%

경정 29,088,000원*3.545%

경정 1,032,000원*12.95%

경정 29,088,000원*1.75%

경정 29,088,000원*1%

경정 2,000,000원

경정 89,776원*2명*27일*12월

경정 58,175,000원*5%

경정 58,175,000원*3.545%

경정 2,063,000원*12.95%

경정 58,175,000원*1.75%

경정 58,175,000원*1%

경정 10,200,000원

경정 919,360원

경정 56,000원

경정 27,200원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

시비 20,000 0 20,000

교 350,000 0 350,000

구비 658,020 541,020 117,000

문화행사 개최 46,940 16,940 30,000

201 일반운영비 41,000 11,000 30,000

01 사무관리비 41,000 11,000 30,000

○문화행사 홍보 및 운영
28,500 8,500 20,000

○문화행사 근무자 급식
12,500 2,500 10,000

사하예술제 개최 70,000 0 70,000

201 일반운영비 38,000 0 38,000

03 행사운영비 38,000 0 38,000

○사하예술제 개최 38,000 0 38,000

301 일반보전금 32,000 0 32,000

11 행사실비지원금 32,000 0 32,000

○사하예술제 참가자 등 지원
32,000 0 32,000

문화예술 활동 지원 695,000 325,000 370,000

교 350,000 0 350,000

구비 345,000 325,000 20,000

201 일반운영비 650,000 300,000 350,000

교 350,000 0 350,000

구비 300,000 300,000 0

03 행사운영비 650,000 300,000 350,000

○지역 연계형 영화산업 육성
350,000 0 350,000

교 350,000 0 350,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○관광홍보 드라마 제작 지원
20,000 0 20,000

문화공연 개최 43,430 41,430 2,000

시비 20,000 0 20,000

구비 23,430 41,430 △18,000

201 일반운영비 41,430 39,430 2,000

시비 20,000 0 20,000

구비 21,430 39,430 △18,000

01 사무관리비 22,430 2,430 20,000

○전국체전 문화행사 개최지원(K-POP 페스티벌
) 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 19,000 37,000 △18,000

○워터락 콘서트 0 18,000 △18,000

경정 28,500,000원

경정 12,500,000원

38,000,000원

32,000,000원

350,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

장림항 부네치아 아트프리마켓 55,000 40,000 15,000

201 일반운영비 35,000 20,000 15,000

03 행사운영비 30,000 15,000 15,000

○부네치아 아트프리마켓 개최
30,000 15,000 15,000

구정정보화 추진 1,024,938 950,938 74,000

전자구정 구현 1,024,938 950,938 74,000

행정정보시스템 운영 504,452 430,452 74,000

405 자산취득비 186,006 112,006 74,000

01 자산및물품취득비 186,006 112,006 74,000

○PC 보안진단 시스템 교체 74,000 0 74,000

·내PC지키미 27,428 0 27,428

·패치관리 소프트웨어
31,852 0 31,852

·백신 관리서버 14,720 0 14,720

행정운영경비(문화예술과) 150,198 133,266 16,932

인력운영비 92,360 84,054 8,306

인력운영비 92,360 84,054 8,306

101 인건비 92,360 84,054 8,306

02 기타직보수 92,360 84,054 8,306

○두송생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 53,088 44,782 8,306

·연봉 41,971 34,255 7,716

·특수직무수당
1,596 1,294 302

·연가보상비

1,525 1,237 288

기본경비 57,838 49,212 8,626

기본경비 57,838 49,212 8,626

201 일반운영비 13,574 14,712 △1,138

01 사무관리비 12,674 14,082 △1,408

○부서운영수용비 6,149 6,832 △683

○기본업무수행 급식비
5,949 6,610 △661

○국장실 운영비 576 640 △64

02 공공운영비 900 630 270

○우편료 900 630 270

202 여비 38,984 28,560 10,424

01 국내여비 38,984 28,560 10,424

○기본업무수행 여비
38,984 28,560 10,424

203 업무추진비 5,280 5,940 △660

01 기관운영업무추진비 2,400 2,700 △300

경정 30,000,000원

34,284원*800본

39,814원*800본

14,720,000원

경정 41,971,000원*1명

경정 3,165,250원*84%*5%*12월

경정 3,165,250원*84%*86%*1/30*1/7*140시간

경정 6,149,000원

경정 5,949,000원

경정 576,000원

경정 2,500원*360건

경정 38,984,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기관운영업무추진비
2,400 2,700 △300

04 부서운영업무추진비 2,880 3,240 △360

○부서운영업무추진비
2,880 3,240 △360

재무활동(문화예술과) 3,297 0 3,297

보전지출 3,297 0 3,297

문화예술과 국시비보조금 반환금 3,297 0 3,297

802 반환금기타 3,297 0 3,297

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,297 0 3,297

○무형유산 전승 지원 808 0 808

○목조문화재 순찰 배치 2,090 0 2,090

○2024년 지역협치형 주민참여예산사업
265 0 265

○2024년 사하문화원 지원 134 0 134

경정 3,000,000원*80%

경정 3,600,000원*80%

808,000원

2,090,000원

265,000원

134,000원


